
 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

 

ZÁPIS 

Ze setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti 

10.4.2024 od 14hodin v centru Pontopolis Polička 
 
Program jednání: 

 

• Seznámení s aktivitami projektu MAP IV v oblasti rovných příležitostí 

• Informace od garanta pro oblast rovných příležitostí Mgr. Jiřiny Zehnalové o 
dosavadním průběhu aktivit 

• Návrhy na případné úpravy obsahu tématických setkání pedagogů 

• Rozvoj splupráce s I.stupněm ZŠ v oblasti rovných příležitostí 
 

 

Členky realizačního týmu Leona Šudomová a Petra Jílková, přivítaly přítomné členy pracovní 

skupiny Rovné příležitosti  (dále jen „PS RP“) na první schůzce PS. Představily kompletní 

složení PS RP, tj. i přihlášené členy, kteří na schůzce nebyli přítomni. 

Připomněly náplň činnosti PS RP a její povinné výstupy.  

Leona Šudomová referovala o implementačních aktivitách projektu, především těch v oblasti 

rovných příležitostí. Většina z nich již probíhá – měsíční tematická setkávání pedagogů, kluby 

(podpůrné skupiny) a dále o plánovaném prázdninovém adaptačním týdnu. 

Na jednání byla přítomna Mgr. Jiřina Zehnalová, garant pro oblast rovných příležitostí a 

informovala o dosavadním průběhu výše uvedených aktivit. Proběhla diskuse s přítomnými 

členy PS, protože někteří z nich či jejich kolegové se tematických setkání účastní. Byla 

diskutována vhodnost vybraných témat (1 setkání/1 téma) – témata je jeví jako velmi dobře 

vybraná a je požadavek i na jejich opakování vč. postupného prohlubování tématu. 

Výhrady byly především k cílení setkání na konkrétní skupiny- je doporučeno zúžit okruh 

účastníků jednotlivých setkání, např. pouze pedagogové MŠ,  pouze výchovní poradci, 

pouze pedagogové ZŠ, pouze asistenti pedagoga…. Přičemž právě asistenti pedagoga jsou 

početnou specifickou skupinou, na kterou by se témata mohla více zaměřit. Byla také 

zdůrazněna potřeba navázání intenzivnější spolupráce v oblasti rovných příležitostí s 1. 

stupněm základních škol. Menší neúplné školy většinou problémové žáky v rámci malého 

kolektivu zvládají. Situace se však výrazně zhorší po přechodu žáka na 2. stupeň do větší škol. 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

Z tohoto důvodu je třeba apelovat a podpořit neúplné školy, aby problémové žáky 

identifikovaly a již v této fázi navazovaly spolupráci např. s SVP apod. 

 Dále bylo diskutováno dodržování max. kapacity setkání, která by měla probíhat formou 

workshopu, nikoli přednášky. Z toho důvodu garant požaduje max. kapacitu 30 účastníků. 

Pro velký zájem je tento limit překračován, což může snižovat kvalitu průběhu. 

Dále byla zhodnocena volba míst konání. Z kapacitních důvodů jsou nejlepší volbou učebny 

ZŠ. Dosud byly využity prostory velkých poličských ZŠ. Členové PS navrhli konání i v menších 

mimopoličských školách, čímž se nám podaří lépe je zapojit do projektu. 

Mgr. Jiřina Zehnalová, garant, bude v nejbližší době připravovat plán tematických setkání 

v oblasti RP na 1. pololetí šk. roku 2024/2025. Členové PS byli vyzváni k návrhům témat a 

okruhu účastníků. 

Dále proběhla informace o průběhu podpůrných skupin – klubů. Klub I je kapacitně naplněn, 

klub II ještě volnou kapacitu má a nadále probíhá ve spolupráci se základními školami, 

dětským domovem i OSPOD nábor. 

Petra Jílková, odborný manažer pro implementaci přestavila plán připravované Putovní 

konference vzdělávání ( 16 akcí, květen-červen 2024). Upozornila především na akce, které 

se dotýkají tématu RP. Např. beseda s ředitelkou PPP – je třeba najít moderátora besedy a 

formou dotazníků shromáždit dotazy, které před konáním zašleme p. ředitelce. 

Dále proběhne v rámci konference návštěva a představení činnosti Dětského domova, 

workshop Intuitivní pedagogika -  lektor. P. Živý, přednáška o drogách - lektor p. Lainz., 

workshop  Mgr. Jaromíry Staňkové – motivace dětí a žáků s PAS. 

Na jednání PS byla přizvána manažerka MAS POLIČSKO z.s. Petra Martinů, která informovala 

o probíhajícím projektu OPZ+ Podpora rodin a sociálního začleňování na Poličsku. Jako 

koordinátorka tohoto projektu informovala především o jedné z aktivit   - koordinátor pro 

rodiny ohrožené sociálním vyloučením. V prostorách SVP Alfa v Poličce se 1x měsíčně schází 

pod vedením pracovníka SVP svépomocná rodičovská skupina. Na Poličsku také působí 1 

pracovník pro MŠ a 1 pracovník pro ZŠ. Na základě podnětu školy kontaktuje pracovník 

rodinu a v případě potřeby ji nasměruje na vhodnou sociální službu, svépomocnou skupinu 

apod. Tito pracovníci všechny školy na území navštívili a školy o jejich činnosti vědí a některé 

je i využívají. 

 

 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

Výstupy jednání: 

Tematická setkání pro pedagogy v oblasti RP:  

• požadavek na opakování témat vč. postupného prohlubování tématu 

• zúžit okruh účastníků jednotlivých setkání  

• dodržování max. kapacity setkání 

• konání i v menších mimopoličských školách 

• zpracovat návrhy témat a okruh účastníků pro 1. pol. šk. roku 2024/2025  (garant) 

 

Putovní konference vzdělávání na Poličsku 2024 (květen – červen 2024)  

– aktivity zaměřené na oblast RP: 

• beseda s ředitelkou PPP Ústí nad Orlicí, organizátor: MAS POLIČSKO z.s. 

• návštěva a představení činnosti Dětského domova, organizátor: Dětský domov 

Polička 

• workshop Intuitivní pedagogika -  lektor. P. Živý, organizátor: ZŠ Naživo Květná 

• přednáška o drogách - lektor p. Lainz, organizátor: SVP Alfa 

• workshop  Mgr. Jaromíry Staňkové – motivace dětí a žáků s PAS, organizátor: 

Podané srdce z.s. 

 

 

Zapsala: Leona Šudomová, projektový manažer MAP IV 


